21350*2
Montevideo, 6 de setiembre de 2021.

VISTO: estos antecedentes relacionados con la Licitación Abreviada N° 21.350 para la “Adquisición de materiales metálicos para Redes de Distribución”;
RESULTANDO: 1) que se realizaron invitaciones a proveedores habituales del producto objeto del presente llamado a licitación, además de la correspondiente publicación en el sitio web de Compras y Contrataciones Estatales (ARCE) y de O.S.E.,
2) que con fecha 07/07/21 se realizó la recepción de ofertas de la referida licitación, habiéndose obtenido tres (3) propuestas a saber: Propuesta N° 1 DUPLA S.A., Propuesta N° 2 TUBACERO S.A. y Propuesta N° 3 BAKO S.A.;
CONSIDERANDO: 1) que la Comisión Asesora de Adjudicación de Licitaciones procedió a la evaluación de las ofertas válidas, de conformidad con el Art° 13.3 del Pliego de la Sección II; entendiendo necesario pasar a un cuarto intermedio a efectos de convocar a los Proponentes BAKO S.A. y TUBACERO S.A. al procedimiento de mejora de ofertas (Art° 66 del TOCAF);
2) que la Comisión Asesora de Adjudicación de Licitaciones, en función de lo antes mencionado propone la adjudicación a la Propuesta N° 1 DUPLA S.A. (Lotes 8,16,17 y 18), TUBACERO S.A. (Lotes 2, 3, 4, 13, 14, 25, 26, 28 y 30), BAKO S.A. (Lotes 9 y 10) (Opción sin WRAS), Lotes 11, 12, 22 y 23 (Opción con WRAS) y Lote 27 (siendo la misma pieza para las dos opciones) en un todo a las ofertas presentadas;
ATENTO: a lo preceptuado en el Art° 33, Literal “A” del TOCAF y lo dispuesto por el Directorio de OSE en la R/D N° 1003/12 de fecha 11/VII/12.

La Sub Gerencia de Suministros resuelve:

1) ADJUDICAR la Licitación Abreviada N° 21.350 para la “Adquisición de materiales metálicos para Redes de Distribución” a las firmas DUPLA S.A. (Lotes 8, 16, 17 y 18), TUBACERO S.A. (Lotes 2, 3, 4, 13, 14, 25, 26, 28 y 30), BAKO S.A. (Lotes 9 y 10) (Opción sin WRAS), Lotes 11, 12, 22 y 23 (Opción con WRAS) y Lote 27 (siendo la misma pieza para las dos opciones) de acuerdo a los recaudos que rigen la citada licitación y a las propuestas aceptadas; 
2) AUTORIZAR un crédito por la suma de USD 182.027,11 (dólares estadounidenses ciento ochenta y dos mil veintisiete con 11/00) impuestos incluidos, el que se desglosa de la siguiente manera: USD 35.356,82 (dólares estadounidenses treinta y cinco mil trescientos cincuenta y seis con 82/00) a la Propuesta N° 1 DUPLA S.A. (Lotes 8, 16, 17 y 18) impuestos incluídos, USD 78.616,19 (dólares estadounidenses setenta y ocho mil seiscientos dieciséis con 19/00) impuestos incluídos a la Propuesta N° 2 TUBACERO S.A. (Lotes 2, 3, 4, 13, 14, 25, 26, 28 y 30) y USD 57.425,83 (dólares estadounidenses cincuenta y siete mil cuatrocientos veinticinco con 83/00) impuestos incluídos a la propuesta N° 3 BAKO S.A. opción sin WRAS (Lotes 9, 10 y 27) y USD 10.628,27 (dólares estadounidenses diez mil seiscientos veintiocho con 27/00) impuestos incluídos a la Propuesta N° 3 BAKO S.A. Opción con WRAS (Lotes 11, 12, 22 y 23) de acuerdo al siguiente detalle: 
	Propuesta N° 1 - Dupla S.A

	Lote 
	Rubro 
	Precio Unitario
	Precio total 
	Precio total del lote

	8
	1
	130,00 USD
	6500,00 USD
	6500,00 USD

	16
	1
	110,00 USD
	16500,00 USD
	16500,00 USD

	17
	1
	152,00 USD
	5016,00 USD
	5016,00 USD

	18
	1
	193,00 USD
	965,00 USD
	965,00 USD

	
	
	
	Precio total s/IVA
	28.981,00 USD

	
	
	
	IVA (22 %)
	6.375,82 USD

	
	
	
	Precio total c/IVA
	35.356,82 USD

	
	
	
	
	

	Propuesta N° 2 - Tubacero S.A.

	Lote 
	Rubro 
	Precio Unitario
	Precio total 
	Precio total del lote

	2
	1
	49,50 USD
	27.720,00 USD
	27.720,00 USD

	3
	1
	26,00 USD
	7.800,00 USD
	7.800,00 USD

	4
	1
	49,80 USD
	2.988,00 USD
	2.988,00 USD

	13
	1
	35,00 USD
	875,00 USD
	875,00 USD

	14
	1
	13,80 USD
	1.380,00 USD
	1.380,00 USD

	25
	1
	296,70 USD
	17.802,00 USD
	17.802,00 USD

	26
	1
	22,50 USD
	337,50 USD
	337,50 USD

	28
	1
	70,60 USD
	4.942,00 USD
	4.942,00 USD

	30
	1
	59,50 USD
	595,00 USD
	595,00 USD

	
	
	
	Precio total s/IVA
	64.439,50 USD

	
	
	
	IVA (22 %)
	14.176,69 USD

	
	
	
	Precio total c/IVA
	78.616,19 USD

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Propuesta N° 3 - Bako S.A.  s/WRAS

	Lote 
	Rubro 
	Precio Unitario
	Precio total 
	Precio total del lote

	9
	1
	11,32 USD
	30.564,00 USD
	30.564,00 USD

	10
	1
	12,42 USD
	3.850,20 USD
	15.009,50 USD

	
	2
	12,42 USD
	8.694,00 USD
	

	
	3
	12,42 USD
	1.242,00 USD
	

	
	4
	18, 82 USD
	1.223,30 USD
	

	27
	1
	99,79 USD
	1.496,85 USD
	1.496,85 USD

	
	
	
	Precio total s/IVA
	47.070,,35 USD

	
	
	
	IVA (22 %)
	10.355,48 USD,

	
	
	
	Precio total c/IVA
	57.425,83 USD

	
	
	
	
	

	Propuesta N° 3 - Bako S.A.  c/WRAS

	Lote 
	Rubro 
	Precio Unitario
	Precio total 
	Precio total del lote

	11
	1
	27,00 USD
	270,00 USD
	270,00 USD

	12
	1
	27,00 USD
	1.890,00 USD
	1.890,00 USD

	22
	1
	390,00 USD
	2.340,00 USD
	2.340,00 USD

	23
	1
	842,34 USD
	4.211,70 USD
	4.211,70 USD

	
	
	
	Precio total s/IVA
	8.711,70 USD

	
	
	
	IVA (22 %)
	1.916,57 USD

	
	
	
	Precio total c/IVA
	10.628,27 USD


3) ESTABLECER que las firmas DUPLA S.A., TUBACERO S.A. y BAKO S.A., adjudicatarias del presente proceso licitatorio, deberán presentar poder suficiente al firmante de la oferta, de acuerdo al Art° 14.2 Literal b) del Pliego de la Sección II;               

4) PASE a la Oficina de Contabilidad Presupuestal.
Ec. Virginia Rodriguez
Sub Gerente de Suministros
